

Leilão N.º 03 /2018 / OVINOS

N.º Total de Animais: **2111**

15 de Março de 2018

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	47		1316,29	28,01	Perdigão Gesagro	2,70 €	2,71 €	2377	75,90 €
2	30		744,96	24,83	Tudo em Comum	2,70 €	2,73 €	2377	67,79 €
3	16		446,2	27,89	Margem Oposta	2,50 €	2,51 €	8385	70,00 €
3A	3	Carneiros	Unid	Unid	Margem Oposta	30,00 €	52,00 €	2962	52,00 €
4	18		764,36	42,46	Josué do Carmo	2,20 €	2,21 €	2377	93,85 €
5	30		948,66	31,62	Serrinha	2,60 €	2,61 €	2097	82,53 €
6	59		1259,06	21,34	APORMOR	2,70 €	2,71 €	8385	57,83 €
7	41		1023,35	24,96	Gracinda Guita	2,70 €	2,71 €	2377	67,64 €
8	30		645,05	21,50	Herdade do Pocinho	2,70 €	2,71 €	8385	58,27 €
9	40		979,7	24,49	Herdade do Pocinho	2,70 €	2,71 €	8385	66,37 €
10	10		307,49	30,75	Joaquim Mantas	2,40 €	2,41 €	2377	74,11 €
10A	2	Ovelhas	Unid	Unid	Joaquim Mantas	50,00 €	65,00 €	2097	65,00 €
11	28		674,15	24,08	Inácio Salgado	2,70 €	2,71 €	7070	65,25 €
12	21		640,2	30,49	António Santos	2,50 €	2,51 €	2377	76,52 €
13	14		339,5	24,25	António Santos	2,70 €	2,71 €	8385	65,72 €
14	53		1445,3	27,27	Rosado Pereira	2,60 €	2,61 €	2097	71,17 €
15	13		286,15	22,01	Maria C.Sampaio Comenda	2,70 €	2,71 €	2377	59,65 €
15A	1	Carneiro	Unid	Unid	Maria C.Sampaio Comenda	60,00 €	90,00 €	2097	90,00 €
16	8		263,84	32,98	Mercedes Melro	2,50 €	2,51 €	8385	82,78 €
16A	7		257,05	36,72	Paulo Melro	2,40 €	2,41 €	2377	88,50 €
17	22		562,6	25,57	Joana Canoa	2,70 €	2,71 €	7070	69,30 €
18	44		1168,85	26,56	Joana Canoa	2,70 €	2,71 €	2097	71,99 €
19	55		727,5	13,23	Carlos Noqueira	3,00 €	3,01 €	2377	39,81 €
20	25		569,39	22,78	Carlos Noqueira	2,70 €	2,71 €	8385	61,72 €
21	29		683,85	23,58	Manuel Casa Branca	2,60 €	2,61 €	2377	61,55 €
21A	1		63,05	63,05	Manuel Casa Branca	1,60 €	1,61 €	2377	101,51 €
22	44		1639,3	37,26	Pata Pereira	2,50 €	2,51 €	8385	93,51 €

<u>Lote</u>	<u>N.º</u> <u>Animais</u>	<u>Sexo</u>	<u>Peso Kg</u> <u>Saída</u>	<u>Peso Médio</u>	<u>Apresentante</u>	<u>Valor Licitação</u>	<u>Valor</u> <u>Arrematação</u>	<u>Comprador</u>	<u>Preço Unitário</u>
23	57		1616,99	28,37	Pata Pereira	2,70 €	2,71 €	2097	76,88 €
24	44		1716,9	39,02	Pata Pereira	2,50 €	2,51 €	2377	98,02 €
25	20		552,9	27,65	André Rosa	2,60 €	2,61 €	8385	72,15 €
26	22		528,65	24,03	André Rosa	2,70 €	2,50 €	2377	60,07 €
27	10		223,1	22,31	APORMOR	2,70 €	2,71 €	2377	60,46 €
27A	1	Carneiro	Unid	Unid	Ana Camelo	80,00 €	111,00 €	2097	111,00 €
28	10		266,75	26,68	Silvestre Candeias	2,60 €	2,61 €	8385	69,62 €
29	26		649,9	25,00	Quinta Boa Hora	2,70 €	2,71 €	2377	67,74 €
30	15		514,1	34,27	António Manteigas	2,50 €	2,51 €	2097	86,03 €
30A	1	Carneiro	Unid	Unid	Leonel Canaverde	50,00 €	61,00 €	2097	61,00 €
30B	1	Carneiro	Unid	Unid	Leonel Canaverde	60,00 €	91,00 €	2097	91,00 €
31	48		1270,7	26,47	Perdigão Gesagro	2,70 €	2,76 €	2097	73,07 €
32	59		1076,7	18,25	Herdade da Amendoeira	2,60 €	2,50 €	2377	45,62 €
33	59		1015,59	17,21	Herdade da Amendoeira	2,60 €	2,61 €	2377	44,93 €
34	27		861,36	31,90	Inovagropec	2,60 €	2,61 €	2097	83,26 €
35	30		824,5	27,48	Ovimor	2,60 €	2,61 €	8385	71,73 €
36	38		814,8	21,44	Zilda Barnabé	2,50 €	2,56 €	2377	54,89 €
36A	7	Ovelhas	Unid	Unid	Zilda Barnabé	20,00 €	37,00 €	2962	37,00 €
37	12		300,7	25,06	Joaquim Vacas	2,60 €	2,50 €	2377	62,65 €
38	26		641,17	24,66	Antónia Barbas Barreiros	2,60 €	2,61 €	8385	64,36 €
39	11		382,18	34,74	Critério de Escolha	2,50 €	2,51 €	2377	87,21 €
39A	3	carneiros	Unid	Unid	Reguenguinho	40,00 €	56,00 €	2962	56,00 €
39B	1	Ovelhas	Unid	Unid	Reguenguinho	5	5	2962	5,00 €
40	11		299,73	27,25	António Bibe	2,60 €	2,61 €	2377	71,12 €
41	19		634,38	33,39	António Bibe	2,60 €	2,61 €	8385	87,14 €
42	9		271,6	30,18	Serra do Conde	2,40 €	2,41 €	2377	72,73 €
42A	2	Carneiros	Unid	Unid	Maria da Conceição Santos	60,00 €	69,00 €	2097	69,00 €
43	31		829,35	26,75	José Batista	2,80 €	2,81 €	2097	75,18 €
44	29		814,8	28,10	José Batista	2,80 €	2,82 €	8385	79,23 €
45	30		823,53	27,45	José Batista	2,80 €	2,81 €	2377	77,14 €
46	30		843,9	28,13	José Batista	2,80 €	2,81 €	2097	79,05 €

<u>Lote</u>	<u>N.º</u> <u>Animais</u>	<u>Sexo</u>	<u>Peso Kg</u> <u>Saida</u>	<u>Peso Médio</u>	<u>Apresentante</u>	<u>Valor Licitação</u>	<u>Valor</u> <u>Arrematação</u>	<u>Comprador</u>	<u>Preço Unitário</u>
47	40		1081,55	27,04	Manuel Braga Vacas	2,60 €	2,61 €	8385	70,57 €
48	50		1231,9	24,64	Soc. Agr. Giesteira	2,80 €	2,81 €	2097	69,23 €
49	45		1455	32,33	Joaquim Pavia	2,50 €	2,72 €	2097	87,95 €
50	50		1254,21	25,08	GM	2,80 €	2,81 €	8385	70,49 €
51	40		989,4	24,74	GM	2,80 €	2,81 €	8385	69,51 €
52	40		999,1	24,98	GM	2,80 €	2,81 €	8385	70,19 €
52A	10	Cabritos	102,82	10,28	GM	3,50 €	3,51 €	2377	36,09 €
53	22		543,2	24,69	Casa Ag. Andrade Herculano	2,50 €	2,51 €	2377	61,97 €
54	25		790,55	31,62	Telluris	2,50 €	2,59 €	2097	81,90 €
55	43		979,7	22,78	Agrocultura	2,60 €	2,63 €	8385	59,92 €
56	39		1144,6	29,35	JEC	2,60 €	2,71 €	2556	79,54 €
57	12		294,88	24,57	António Guerra	2,60 €	2,61 €	2377	64,14 €
58	7	Ovelhas	Unid	Unid	Gonçalo Fernandes	50,00 €	51,00 €	2097	51,00 €
59	14		368,6	26,33	Gonçalo Fernandes	2,50 €	2,51 €	8385	66,08 €
59A	7		300,7	42,96	Gonçalo Fernandes	1,80 €	1,81 €	8385	77,75 €
60	6		155,2	25,87	Vitor Vacas	2,70 €	2,71 €	2556	70,10 €
61	34		1003,95	29,53	Humberto Aquiar	2,60 €	2,61 €	2097	77,07 €
62	34		1033,05	Unid	Humberto Aquiar	2,60 €	2,61 €	2377	79,30 €
63	28		620,8	22,17	Anta de Cima	2,70 €	2,71 €	8385	60,08 €
64	40		630,5	15,76	João Silveira	2,80 €	2,55 €	2377	40,19 €
65	18		518,95	28,83	Eduardo Morais	2,50 €	2,70 €	2097	77,84 €
66	20		606,25	30,31	Lara Prates	2,50 €	2,69 €	8385	81,54 €
67	6		140,65	23,44	Francisco Sabino	2,60 €	2,61	2377	61,18 €
67A	3		85,36	28,45	Maria da Conceição Vences	2,40 €	2,41	2377	68,57 €
67B	4	Carneiros	Unid	Unid	Maria da Conceição Vences	60,00 €	61	2962	61,00 €
68	12	Ovelhas	Unid	Unid	António Santos	50,00 €	51	2097	51,00 €
68A	2	Carneiros	Unid	Unid	António Santos	70,00 €	71	2097	71,00 €

<u>69</u>	<u>41</u>		<u>1164</u>	<u>28,39</u>	<u>Paulo Santos</u>	<u>2,80 €</u>	<u>2,81</u>	<u>8385</u>	<u>79,78 €</u>
<u>70</u>	<u>13</u>	<u>Cabritos</u>	<u>201,76</u>	<u>15,52</u>	<u>Paulo Santos</u>	<u>3,80 €</u>	<u>2,58</u>	<u>2377</u>	<u>40,04 €</u>
<u>71</u>	<u>25</u>	<u>Cabras</u>	<u>Unid</u>	<u>Unid</u>	<u>Carlos Rodrigues</u>	<u>40,00 €</u>	<u>41</u>	<u>2097</u>	<u>41,00 €</u>
<u>71A</u>	<u>1</u>	<u>Bode</u>	<u>Unid</u>	<u>Unid</u>	<u>Carlos Rodrigues</u>	<u>50,00 €</u>	<u>51</u>	<u>2097</u>	<u>51,00 €</u>